
6 kadencja, 25 posiedzenie, 2 dzień (15-10-2008) 
20 punkt porządku dziennego: 
Sprawozdanie Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Polityki Społecznej i Rodziny o 
rządowym projekcie ustawy o emeryturach kapitałowych (druki nr 743 i 973). 

Poseł Adam Gawęda:

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Pani Minister! Dzisiaj debatujemy nad bardzo ważnym i z 
pewnością trudnym projektem ustawy o emeryturach kapitałowych. Większość Polaków podjęła 
decyzję o powierzeniu prywatnym firmom zarządzania częścią składki na ubezpieczenie 
emerytalne. Jednak niezbędnym elementem funkcjonowania systemu emerytalnego jest stworzenie 
w tym zakresie odpowiednich regulacji prawnych, dlatego mam pytania.

    Dlaczego pomimo wielu argumentów nie można będzie dokonać wypłat innych niż w formie 
indywidualnego annuitetu w przypadku emerytur finansowanych ze środków zakumulowanych na 
indywidualnych kontach emerytalnych, np. w formie annuitetu małżeńskiego? Czy nie należy 
zachować możliwości wyboru przez ubezpieczonego tzw. emerytury małżeńskiej?

    Szczególnie kontrowersyjne wydają się przepisy projektu uniemożliwiające zmianę wybranego 
przez świadczeniobiorcę zakładu emerytalnego, zmianę lub rozwiązanie umowy zawartej z 
zakładem emerytalnym, jak również zmianę rodzaju emerytury dożywotniej. Czy nie należałoby 
zmienić tej regulacji?

    Dlaczego projekt ustawy nie precyzuje zasad nabywania prawa do emerytur kapitałowych, 
kryteriów i zasad ustalania oferty emerytur kapitałowych oraz sposobu wyliczania wysokości 
emerytur kapitałowych? (Dzwonek)

    I już ostatnie pytanie, panie marszałku. Większość organizacji, izb gospodarczych i ekspertów 
negatywnie oceniła większość rozwiązań dotyczących zasad wypłat emerytur kapitałowych w 
przesłanym do konsultacji społecznych projekcie. W omawianej ustawie brak jest przepisu o 
terminie i sposobie przekazania informacji do otwartego funduszu emerytalnego o wysokości 
ostatecznej emerytury okresowej. W jaki sposób i przez kogo będzie realizowana waloryzacja 
okresowej emerytury kapitałowej i 3-letniej okresowej emerytury kapitałowej? Dziękuję bardzo. 
(Oklaski)


